
AMNESTY INTERNATIONAL- „ŽIVÁ KNIHOVNA“ 

Žáci 2. stupně se zúčastnili unikátního projektu organizace Amnesty International 

nesoucí název „Živá knihovna“. Zdání však klame, s papírovými knihami nemá tento projekt 

nic společného. Místo knížek k nám do školy zavítali lidé se zajímavým životním příběhem a 

děti z nich „četly“.  

Na začátku se žáci dozvěděli, že Amnesty International je mezinárodní hnutí, které 

usiluje o dodržování lidských práv v různých zemích světa. I ve 21. století jsou v mnoha zemích 

lidská práva porušována a lidem jsou odpírána jejich základní práva.  

Přímo ve škole jsme přivítali dvě „knížky“, Honzu a Kubu, kteří dětem povyprávěli svůj 

životní příběh. Žáci  už na „čtení“ byli připravení díky myšlenkovým mapám, které si předem 

vytvořili. Naše děti jsou zpravidla velmi zvídavé a bezprostřední, tudíž našim hostům kladly 

různorodé otázky. 

A výsledek? Dovolím si citovat jednu žákyni: „Díky tomuto setkání jsem si uvědomila, 

že nezáleží na tom, zdali je někdo homosexuál nebo Rom, stále je to člověk jako já.“  

Bingo ☺. Přesně to bylo cílem dnešního projektu, uvědomit si to, že ačkoliv je člověk 

nějak odlišný, stále je to člověk a jako takového jej musíme respektovat. 

Děkujeme všem dobrovolníkům z Amnesty International za jejich ochotu přijet k nám 

do školy a strávit s námi příjemné dopoledne.                      Mgr. Daniela Vávrová 

 

           

   


